REQUERIMENTO Nº 508/2019

Divinópolis, 16 de Abril de 2019.

Exmo. Sr.
Rodrigo Vasconcelos Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
NESTA

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer a Vossa Excelência, na forma regimental e depois de
ouvido o Plenário, que seja encaminhado ofício ao órgão competente, solicitação de informações
sobre o andamento dos processos licitatórios para a construção da Escola Municipal Professor Darci
Ribeiro no Bairro Niterói, C.M.E.I do Bairro Candelária e C.M.E.I do Bairro Jardinópolis e se os
recursos liberados já encontram-se depositados na conta da prefeitura.

JUSTIFICATIVA

Justificamos  tal  solicitação,  considerando  a  demanda da  comunidade  dessas  regiões  por
escolas e a necessidade de acompanhamento da aplicação dos recursos federais através de emenda
parlamentar pelo Deputado Federal Domingos Sávio.

Renato Ferreira
Vereador Líder do PSDB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br